

ZIEGENFRISCHKÄSEROLLE SOIGNON 125G GEASCHT

Art. N°: 70435006

Update Eurial - 27/09/2022



PRODUKT

Bezeichnung:

Ziegenfrischkäse geascht aus pasteurisierter Ziegenmilch, 45% Fett i.Tr.

Produktbeschreibung:

Ziegenfrischkäserolle geascht aus pasteurisierter Ziegenmilch.

Zutaten:

pasteurisierte Ziegenmilch, Salz, Konservierungsstoff E202, Milchsäurebakterien

(enthält Milch), Farbstoff:

Pflanzkohle (0.01%), mikrobieller Labaustauschstoff

Allergene: Milch und Erzeugnisse aus Milch (einschl. Laktose)

Herstellungsland: Frankreich

Milchursprung: EU

Milchart: Ziegenmilch

Milchverarbeitung: pasteurisiert

Sonstiges:

- gemäß EU-VO 1829/ und 1830/2003 und des Rates vom 22.09.03 ist keine Kennzeichnung erforderlich,

- ist nicht ionisiert und enthält keine ionisierte Zutat Gemäß EU-VO 1829/ und 1830/2003 und des Rates

- Mikroverunreinigungen: entspricht der europäischen Verordnung über Blei, Dioxine und PCB, Aflatoxin M1, Schädlinge, Antibiotika.



Zertifikat / Produktionsort:

BRC, IFS, Halal / FR 86.068.001 CE Eurial Chaunay

Sprache auf Verpackung: Deutsch, Flämisch, Französisch

Kommentar:

Geeignet für Vegetarier. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

PHYSIO-CHEMISCHE-MIKROBIO-ANFORDERUNGEN

<u>Kriterium</u>	<u>Zielwert</u>	<u>Grenzwert</u>
Chemische Anforderungen		
Trockenmasse	40%	≥30 et ≤50 %
Fett absolut	19%	
Fett i.Tr.	45%	≥35 und <60%
Salz	1,2-1,8%	≥1,1 und ≤1,9%
Mikrobiologische Anforderungen:		
Listeria monocytogenes	Keine in 25g	Keine in 25g
Salmonella spp	Keine in 25g	Keine in 25g
hygienische Kriterien:		
Escherichia coli	≤10/g	≤100/g
Coagulase positive staphylococci	≤10/g	≤100/g

ZIEGENFRISCHKÄSEROLLE SOIGNON 125G GEASCHT

Art. N°: 70435006

Update Eurial - 27/09/2022



Nährwerttabelle	für 100 g	Referenzmenge*
Brennwert	1026 kJ/247 kcal	12%
Fett	19g	27%
davon gesättigte Fettsäuren	12g	60%
Kohlenhydrate	2g	1%
davon Zucker	2g	2%
Eiweiß	17g	34%
Salz	1,5g	25%

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Geschmackliche Anforderungen

Aussehen: weiß mit Aschen

Konsistenz: feine und zarte, homogene, feste

Geschmack: frisch, typisch von Ziegenkäse

Restlaufzeit:

Restlaufzeit bei Anlieferung: 90 Tage, Format: TT/MM/JJ

Lagerbedingungen:

Lagertemperatur: Produkt zwischen +2°C und +6°C aufbewahren

LOGISTIKDATEN

Stück

Aussehen, Format: Blister Verpackung, unter Schutzatmosphäre verpackt
Maße (mm): Länge 166 x Breite 71 x Höhe 46
Nettogewicht (g): 125
Bruttogewicht (g): 138
EAN Stück: 3523230038959

Karton

Mengeneinheit 6 Stück
Maße (mm): Länge 221 x Breite 182 x Höhe 94
Nettogewicht (kg) 0,75
Bruttogewicht (kg) 1,006
EAN Karton: 03523230038966

Palette

Typ EUROPE 80*120
Material: Holz
Karton / Lage: 21
Lage / Palette: 14
Karton / Palette: 294
Stück / Palette: 1764
Maße (cm) Länge 120 x Breite 80 x Höhe 149
Nettogewicht (kg) 265
Bruttogewicht (kg) 290

Zolltarif Nummer: 0406105090